
UCHWAŁA NR IV/64/2024 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola 
i oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej pracujących z grupą mieszaną 

obejmującą i dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ppkt c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) , Rada Gminy Stężyca uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziału 
przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej pracujących z grupą mieszaną obejmującą i dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stężyca wg poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

1. 
Nauczyciel przedszkola i oddziału przedszkolnego 
zorganizowanego w szkole podstawowej pracujący z 
grupą mieszaną obejmującą i dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

22 

§ 2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Stężyca. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VI/80/2019 Rady Gminy Stężyca z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziału przedszkolnego 
zorganizowanego w szkole podstawowej pracujących z grupą mieszaną obejmującą i dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stężyca (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 2866) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi i dyrektorom Zespołów Kształcenia i Wychowania, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stężyca. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Piotr Mach 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD24911C-0D22-4D9B-A25C-FFC96F2B9AA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ppkt c ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 

„7.Organ prowadzący szkołę lub placówkę określa: 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin, " 

W poprzednio podjętej Uchwale nr VI/80/2019 Rady Gminy Stężyca z dnia 14 maja 2019 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola i oddziału 
przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej pracujących z grupą mieszaną obejmującą i dzieci 
6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stężyca (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 2866) dla nauczyciela przedszkola 
i oddziału przedszkolnego zorganizowanego w szkole podstawowej pracujący z grupą mieszaną obejmującą 
i dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, ustalono tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć w wysokości 25 godz. 

W związku ze zmianą tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na 22 godziny, zyskają 
wychowawcy grup, w których mniejszość stanowią dzieci 6-letnie, a którzy dotychczas realizowali 25-
godzinne pensum. Gdy jednak w grupie będą głównie sześciolatki to ustalone poprzednio pensum 
w wymiarze 25 godzin przez organ prowadzący było dla nauczyciela krzywdzące, ponieważ z powodu 
uczęszczania do takiego oddziału choćby jednego pięciolatka, aż o 3 godziny tygodniowo wzrastał wymiar 
zajęć obowiązkowych. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały stało się konieczne oraz w pełni uzasadnione. 

 Projekt Uchwały został przekazany zgodnie z art. 19 ustawy o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 854) władzom statutowym następujących organizacji związkowych: 

1.Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatu Kartuskiego. 

2.Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi 
Kartuskiej. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD24911C-0D22-4D9B-A25C-FFC96F2B9AA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/64/2024 RADY GMINY STĘŻYCA z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


